

G.K. Trådgnist ApS
Engtoften 13, Vorgod, 6920 Videbæk

CVR-nr. 21 81 01 42

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. marts 2018

Mogens Nørbjerg Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	G.K. Trådgnist ApS Engtoften 13, Vorgod 6920 Videbæk
	Telefon: 96945500
	Hjemmeside: www.gk-traadgnist.dk
	CVR-nr.: 21 81 01 42
	Stiftet: 28. juni 1999
	Hjemsted: Vorgod
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Mogens Nørbjerg Andersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S Østergade 4-6 7400 Herning
Advokatforbindelse	Advokat Kaare Kristensen Silkeborgvej 37 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i fremstilling af værktøjer til metalindustrien med hertil knyttede produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.856 t.kr. mod 8.416 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.675 t.kr. mod 1.467 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør nominelt 105 t.kr., hvilket svarer til 33,33 % af virksomhedskapitalen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	8.855.899	8.415.594
1 Personaleomkostninger	-5.745.779	-5.497.086
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-819.110	-898.883
Driftsresultat	2.291.010	2.019.625
Andre finansielle indtægter	82	2.801
2 Øvrige finansielle omkostninger	-135.161	-134.577
Resultat før skat	2.155.931	1.887.849
3 Skat af årets resultat	-480.514	-420.711
Årets resultat	1.675.417	1.467.138
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.500.000	0
Overføres til overført resultat	175.417	1.467.138
Disponeret i alt	1.675.417	1.467.138
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	0	1.500.000

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	4.325.829	4.429.221
4	Produktionsanlæg og maskiner	4.124.068	2.224.744
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.449.897</u>	<u>6.653.965</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.449.897</u>	<u>6.653.965</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	113.450	134.300
	Varer under fremstilling	120.000	107.000
	Fremstillede varer og handelsvarer	393.700	330.300
	Varebeholdninger i alt	<u>627.150</u>	<u>571.600</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.944.943	1.441.112
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	90.000
	Andre tilgodehavender	34.691	0
	Periodeafgrænsningsposter	54.195	56.260
	Tilgodehavender i alt	<u>2.033.829</u>	<u>1.587.372</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.204.466</u>	<u>528.143</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.865.445</u>	<u>2.687.115</u>
	Aktiver i alt	<u>12.315.342</u>	<u>9.341.080</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	315.000	315.000
6	Overført resultat	5.318.877	4.643.460
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
	Egenkapital i alt	<u>5.633.877</u>	<u>4.958.460</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	214.026	228.424
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>214.026</u>	<u>228.424</u>
Gældsforpligtelser			
8	Gæld til realkreditinstitutter	1.677.635	1.782.484
9	Gæld til pengeinstitutter	1.181.180	302.081
10	Leasingforpligtelser	71.745	132.483
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.930.560</u>	<u>2.217.048</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	492.727	487.958
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.424.811	195.727
	Gæld til associerede virksomheder	523.740	0
	Selskabsskat	300.912	88.034
	Anden gæld	794.689	1.165.429
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.536.879</u>	<u>1.937.148</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.467.439</u>	<u>4.154.196</u>
	Passiver i alt	<u>12.315.342</u>	<u>9.341.080</u>
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.593.348	4.398.456
Pensioner	778.731	745.283
Andre omkostninger til social sikring	105.866	107.799
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>267.834</u>	<u>245.548</u>
	<u>5.745.779</u>	<u>5.497.086</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>13</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>135.161</u>	<u>134.577</u>
	<u>135.161</u>	<u>134.577</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	494.912	452.034
Årets regulering af udskudt skat	<u>-14.398</u>	<u>-31.323</u>
	<u>480.514</u>	<u>420.711</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>
Kostpris 1. januar 2017	5.122.042	11.977.429
Tilgang	<u>0</u>	<u>2.599.111</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>5.122.042</u>	<u>14.576.540</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	692.821	9.752.685
Årets afskrivninger	<u>103.392</u>	<u>699.787</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>796.213</u>	<u>10.452.472</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>4.325.829</u>	<u>4.124.068</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>139.401</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>315.000</u>	<u>315.000</u>
	<u>315.000</u>	<u>315.000</u>

6. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2017	4.643.460	3.086.322
Årets overførte overskud eller underskud	175.417	1.467.138
Udbytte egne anparter	<u>500.000</u>	<u>90.000</u>
	<u>5.318.877</u>	<u>4.643.460</u>

7. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. januar 2017	0	270.000
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>-270.000</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.783.623	1.885.614
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-105.988</u>	<u>-103.130</u>
	<u>1.677.635</u>	<u>1.782.484</u>
9. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.507.180	628.081
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-326.000</u>	<u>-326.000</u>
	<u>1.181.180</u>	<u>302.081</u>
10. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	132.483	191.311
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-60.738</u>	<u>-58.828</u>
	<u>71.745</u>	<u>132.483</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.783 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 4.325 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i Engtoften 13, 6920 Videbæk.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.507 t.kr., har selskabet afgivet skadesløsbrev 5.000 t.kr. Pantet omfatter sænknistanlæg og bearbejdningscenter.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.507 t.kr., har selskabet afgivet pant på 250 t.kr. i ophørende livspolice for Mogens Andersen.

12. Eventualposter

Ingen.